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HAKIJA Merenkulkulaitos 

 

ASIA Kiesimä-, Sonkari- ja Vesantojärvien säännöstelypäätöksessä 40/94/1 määrätyn sään-

nöstelyluvan ehtojen tarkistaminen, Rautalampi, Vesanto. 

  

SÄÄNNÖSTELYLUPA 

 

 Itä-Suomen vesioikeus on päätöksellään 26.4.1994 nro 40/94/1 myöntänyt merenkul-

kuhallitukselle luvan Kiesimä-, Sonkari- ja Vesantojärvien säännöstelyyn ja säännös-

telyä varten tarpeellisen Kerkonkosken uuden säännöstelypadon rakentamiseen  sekä 

luvan kalatien rakentamiseen ja jokiuoman kunnostamiseen säännöstelypadon alapuo-

lella, Rautalammin ja Vesannon kunnissa. Säännöstelypäätöksen kohta "B. Määräyk-

set" kuuluu seuraavasti: 

 

 "1) Kerkonkosken säännöstelypadolla on juoksutukset hoidettava seuraavasti: 
 
 Kiesimäjärven tavoitteellinen vedenkorkeus on N60 + 100,95 m - +101,00 m. Kerkon-

joen vesistöalueen lumen vesiarvon ylittäessä arvon 90 mm pyritään Kiesimäjärven 
vedenkorkeus alentamaan ennen kevättulvan alkua vähintään tasoon N60 + 100,75 m. 
Lumen vesiarvon ollessa alle 90 mm on tavoitteellinen vedenkorkeus ennen kevättul-
van alkua N60 +100,85 m. Tulvan alkaessa Kiesimäjärven vedenkorkeus pyritään pi-
tämään edellä mainituissa tasoissa säännöstelypatoa avaamalla. Kiesimäjärven veden-
korkeuden uhatessa ylittää tason N60 + 101,25 m voidaan juoksutusta tarvittaessa lisä-
tä Kerkonkosken kanavan kautta. Tulvahuipun jälkeen Kiesimäjärven vedenkorkeus 
pyritään pitämään tavoitekorkeudessa. Lumen vesiarvo saadaan lähimmältä soveliaal-
ta mittausasemalta. 

 
 Erillisen kalatien kautta juoksutetaan 0,2 m3/s vesimäärä, mikäli se voi tapahtua alit-

tamatta vesiliikennekaudella Kiesimäjärven vedenkorkeuden vesiliikenteen alavertai-
lutasoa NN + 100,45 m (N60 + 100,68 m). 

 
 Säännöstelypadolla on vältettävä äkillisiä juoksutuksen muutoksia. 
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 2) Rakentamistyöt on tehtävä sellaisena aikana ja siten, että niistä ei aiheudu tarpee-

tonta haittaa vesistön käytölle. Rakentamistöiden päätyttyä on työalueet viimeistely-
töin saatettava asianmukaiseen kuntoon. Rakentamistöiden aloittamisesta on ennakolta 
kirjallisesti ilmoitettava Kuopion vesi- ja ympäristöpiirille. Ennen töiden aloittamista 
on luvan saajan pyydettävä Rautalammin kunnalta tiedot työalueella olevista vesi- ja 
viemärijohdoista. 

 
 Kalatien rakentaminen ja Kerkonkosken jokiuoman kunnostaminen on tehtävä Kuopi-

on maaseutuelinkeinopiirin hyväksymällä tavalla ja työn aloittamisesta on ennakolta 
kirjallisesti ilmoitettava maaseutuelinkeinopiirille. 

 
 3) Luvan saajan on rakentamistyön aikana tarkkailtava hankkeen vaikutusta veden 

laatuun ja ryhdyttävä tarvittaessa toimenpiteisiin mahdollisen haitan estämiseksi. 
Tarkkailua koskeva ohjelma on hyvissä ajoin ennen töiden aloittamista esitettävä 
Kuopion vesi- ja ympäristöpiirin hyväksyttäväksi. 

 
 4) Luvan saajan on rakentamistöiden valmistuttua havaittava päivittäin Kiesimäjärven 

vedenkorkeudet ja säännöstelypadon menovirtaamat. Vedenkorkeushavainnoista, 
säännöstelypadon ja kalatien juoksutuksista sekä mahdollisista Kerkonkosken sulun 
vedensäätöjärjestelmän kautta tapahtuvista tulvajuoksutuksista ynnä sulutusvesimää-
ristä Kerkonkosken ja Kiesimän kanavilla on pidettävä kirjaa. Vedenkorkeus- ja vir-
taamatiedot on toimitettava Kuopion vesi- ja ympäristöpiirille piirin kanssa sovittaval-
la tavalla. Havaintotiedot on tarvittaessa esitettävä niille, joiden oikeus tai etu saattaa 
olla tiedoista riippuvainen.  

 
 Kiesimäjärven vedenkorkeuden seuraamista varten Kerkonkoskella tulee olla asteik-

ko, Kerkonkoski ylä, johon tavoitekorkeus N60 +100,95 m - +101,00 m on näkyvästi 
merkitty. 

 
 5) Tässä päätöksessä mainitut korkeudet on sidottu hydrologian toimiston vedenkor-

keusasteikkoon nro 3430 (Kerkonkoski ylä), jonka 0-pisteen korkeus on N60 + 97,94 
m.  

 
 6) Mikäli tässä päätöksessä tarkoitetuista toimenpiteistä aiheutuu vahingollinen seura-

us, jota nyt ei ole edellytetty, voi edunmenetyksen kärsinyt tai yleisen edun vaatiessa 
asianomainen viranomainen saattaa asian vesilain 2 luvun 27 §:n mukaisesti lupapää-
töksen lainvoiman estämättä vesioikeuden käsiteltäväksi siinä järjestyksessä kuin ha-
kemusasioista on vesilaissa säädetty. 

 
 7) Rakentamistyöt on tehtävä 10 vuoden kuluessa siitä, kun tämä päätös on saanut 

lainvoiman. Töiden valmistumisesta on kirjallisesti ilmoitettava vesioikeudelle ja 
Kuopion vesi- ja ympäristöpiirille 60 päivän kuluessa töiden valmistumisesta. Samalla 
tulee vesi- ja ympäristöpiirille toimittaa säännöstelypadon lopulliset yleispiirustukset. 

 
 8) Uuden säännöstelypadon valmistuttua lakkaa Kuopion läänin Maaherran 13.5.1925 

antama lupapäätös n:o 22746 olemasta voimassa. Luvan saajan on ilmoitettava ve-
siasetuksen 85 §:n mukaisesti Kuopion vesi- ja ympäristöpiirille sekä Rautalammin ja 
Vesannon kuntien ympäristönsuojelulautakunnille tämän päätöksen mukaisen sään-
nöstelyn aloittamisen ajankohta ja tämän päätöksen päivämäärä ja antaja. 
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 9) Luvan saajan on pantava vesioikeudessa vireille hakemus tämän luvan mukaisen 
säännöstelyn ehtojen tarkistamiseksi 10 vuoden kuluessa säännöstelyn aloittamisesta. 
Lupahakemukseen on liitettävä edellä 4) kohdassa mainittujen havaintojen tulokset, 
selvitys siitä, onko säännöstelyn ehtoja tarpeen muuttaa sekä muut asianmukaiset sel-
vitykset." 

 

HAKEMUS 

 

 Hakija on säännöstelyluvan haltijana toimittanut ympäristölupavirastoon 29.5.2008 

asiakohdassa mainitun hakemuksen. Hakemusta on täydennetty 8.8.2008 säännöstely-

päätöksen tarkistamista määräajoin koskevassa lupaehdossa 9) edellytetyillä selvityk-

sillä. 

 

 Hakija on esittänyt, että Kiesimä-, Sonkari- ja Vesantojärvien säännöstelyä jatkettai-

siin voimassa olevan luvan mukaisesti. 

 

HAKEMUKSEN TIEDOKSIANTO 

 

 Hakemus on vesilain 16 luvun 6, 7 ja 8 §:n mukaisesti annettu kuuluttamalla tiedoksi. 

Muistutukset, vaatimukset ja mielipiteet tuli toimittaa ympäristölupavirastolle viimeis-

tään 8.10.2008.  

 

MUISTUTUKSET 

 

 1) Pohjois-Savon ympäristökeskus on esittänyt hakemuksen johdosta seuraavaa: 

 

 "Kiesimä-, Sonkari-, ja Vesantojärvien säännöstely ei ole suurilta osin toiminut lupa-
ehtojen mukaisesti. Vedenkorkeus on harvoin ollut luvan mukaisessa tavoitekorkeu-
dessa N60 + 100,95–101,00 m. Lupaehtojen mukaan erillisen kalatien kautta on pitänyt 
juoksuttaa 0,2 m3/s vesimäärä, mikäli se on voinut tapahtua alittamatta vesiliikenne-
kaudella Kiesimäjärven vedenkorkeuden vesiliikenteen alavertailutasoa N60 + 100,68 
m. Kuitenkin säännöstelyn aikana on ollut aikoja, jolloin lupaehtojen edellyttämää riit-
tävää vesimäärää ei ole juoksutettu sekä aikoja jolloin juoksutusta ei ole tapahtunut 
lainkaan. Ympäristökeskuksen käsityksen mukaan tämä johtuu siitä, ettei patoa ole 
hoidettu kulloisenkin vedenkorkeuden edellyttämällä tavalla. Hakemusasiakirjoista ei 
selviä ainakaan muita syitä miksi lupaehtojen mukaista juoksutusta ei ole pystytty 
noudattamaan vesiliikennekauden aikana eikä  myöskään vesiliikennekauden ulko-
puolella. 

 
 Nykyinen tavoitteellinen vedenkorkeus on ympäristökeskuksen mielestä vaikeaa to-

teuttaa vedenkorkeuden pienen vaihteluvälin takia. Pohjois-Savon ympäristökeskus 
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esittääkin, että säännöstelylle määrättäisiin uusi tavoitteellinen vedenkorkeuden vaih-
teluväli, jossa hakijan on mahdollista pysyä asianmukaisella padon hoitamisella. Val-
vonnan helpottamiseksi ympäristökeskus edellyttää, että kuukausittain lähetettävien 
vedenkorkeus tietojen yhteydessä, tulee ympäristökeskukselle toimittaa myös sään-
nöstelyn virtaamatiedot. Muilta osin säännöstelyä voidaan jatkaa olemassa olevan lu-
van mukaisesti." 

 

 2) Pohjois-Savon TE-keskus on ilmoittanut, ettei säännöstelykäytäntöä ole tarpeen 

muuttaa yleisen kalatalousedun kannalta. Hakemuksessa esitettyjen hydrologisten ha-

vaintojen perusteella rakennettuun kalatiehen olisi riittänyt vettä aivan vähävetisimpiä 

aikoja lukuun ottamatta. 

 

YMPÄRISTÖLUPAVIRASTON RATKAISU 

 

 Ympäristölupavirasto muuttaa vesioikeuden päätöksen 26.4.1994 nro 40/94/1 lupaeh-

don 9) kuulumaan seuraavasti: 

 

 "9) Luvan haltijan on pantava ympäristölupavirastossa 31.12.2028 mennessä vireille 

hakemus tämän luvan mukaisen säännöstelyn ehtojen tarkistamiseksi. Lupahakemuk-

seen on liitettävä edellä 4) kohdassa mainittujen havaintojen tulokset, selvitys siitä, 

onko säännöstelyn ehtoja tarpeen muuttaa sekä muut asianmukaiset selvitykset." 

 

PERUSTELUT JA LAUSUNTO MUISTUTUKSISSA ESITETTYIHIN VAATIMUKSIIN 

 

 Hakemuksessa ja sen käsittelyssä ei ole tullut esiin perusteltua syytä tai tarvetta luvan 

muuttamiseksi, mistä syystä merenkulkulaitoksen esitys nykyisten säännöstelyluvan 

ehtojen säilyttämiseksi on hyväksytty. 

 

 Mahdollisten tulevien muutostarpeiden vuoksi on lupamääräysten tarkistamiselle edel-

leen tarpeen määrätä vesilain 8 luvun 10a §:n mukainen määräaika. Tarkistamisajan-

kohdassa on otettu huomioon säännöstelyn nykyiset melko vähäiset haitat. 

 

 Pohjois-Savon ympäristökeskuksen vaatimukset uuden tavoitekorkeuden määräämi-

sestä liittyvät säännöstelyn hoitoon ja lupaehtojen valvontaan, eikä säännöstelyn lupa-

ehtojen muuttaminen pelkästään näistä syistä johtuen ole perusteltua. Virtaamatietojen 

toimittamista koskevan vaatimuksen osalta ympäristölupavirasto viittaa voimassa ole-
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van luvan ehtoon 4). 

  

KÄSITTELYMAKSU 

 

 Päätöksestä peritään käsittelymaksu 1 206 euroa (10 % maksuperustetaulukon mukai-

sesta maksusta 12 060 euroa). Lupaan on tehty yksittäisen lupamääräyksen teknis-

luonteinen muutos. 

 

 Vesilain 21 luvun 9 § (muut. 88/2000). 

 

 Ympäristöministeriön asetus ympäristölupaviraston maksullisista suoritteista 

(1388/2006). 
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MUUTOKSENHAKU 

 
 Päätökseen haetaan muutosta Vaasan hallinto-oikeudelta valittamalla. 
 
 Asian käsittelystä perittävästä maksusta valitetaan samassa järjestyksessä kuin pääasi-

asta. 
 
 Muutosta tähän päätökseen saa hakea 
 
 1) se, jonka oikeutta tai etua asia saattaa koskea, 
 2) rekisteröity yhdistys tai säätiö, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai 

luonnonsuojelun taikka asuinympäristön viihtyisyyden edistäminen ja jonka toiminta-
alueella toiminnan ympäristövaikutukset ilmenevät, 

 3) toiminnan sijaintikunta ja muu kunta, jonka alueella toiminnan ympäristövaikutuk-
set ilmenevät, 

 4) alueellinen ympäristökeskus sekä toiminnan sijaintikunnan ja vaikutusalueen kun-
nan ympäristönsuojeluviranomainen ja 

 5) muu asiassa yleistä etua valvova viranomainen. 
 
 Valitusosoitus liitteenä. 
 
 
 
 
 
   Seppo Kemppainen 
 
 
 
 
 
 Seppo Kekäläinen   Kari Janhunen 
 
 
 
 
 
     Martti Häikiö 
  
 
 
 
 
 Päätöksen tekemiseen ovat osallistuneet ympäristöneuvokset Seppo Kemppainen, 

Seppo Kekäläinen ja Kari Janhunen. Asian on esitellyt esittelijä Martti Häikiö. 
 MH/KK 
 
 Tiedustelut: asian esittelijä, puh. 040 774 8088 



 
V A L I T U S O S O I T U S     Liite 
 
Määräaika ja valitusmenettely 
 
 Määräaika valituksen tekemiseen on kolmekymmentä (30) päivää tämän päätöksen anta-

mispäivästä sitä määräaikaan lukematta. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä, lauan-
tai, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, jouluaatto tai juhannusaatto, valitusaika jatkuu vielä seuraa-
vana arkipäivänä. 

 
 Valituskirjelmä liitteineen on toimitettava Itä-Suomen ympäristölupaviraston kirjaamoon 

viimeistään 17.12.2008 ennen virka-ajan päättymistä. 
 
 Käyntiosoite:  Minna Canthin katu 64 B, Kuopio 
 Postiosoite: PL 69, 70101 Kuopio  
 Asiakaspalvelu:  020 690 180 Telekopio: (017) 510 004 
 Sähköposti:  kirjaamo.isy@ymparisto.fi 
 Virka-aika:  klo 8.00 - 16.15 
 
 Valituksen lähettäminen postitse, telekopiona tai sähköpostina tapahtuu lähettäjän vastuulla. 

Valituskirjelmän on oltava perillä määräajan viimeisenä päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 
Sähköisesti (telekopiona tai sähköpostina) toimitetun valituskirjelmän on oltava toimitettu 
niin, että se on käytettävissä vastaanottolaitteessa tai tietojärjestelmässä määräajan viimeisenä 
päivänä ennen virka-ajan päättymistä. 

 
Valituskirjelmän sisältö 
 
 Valituskirjelmässä, joka osoitetaan Vaasan hallinto-oikeudelle, on ilmoitettava 
 - päätös, johon haetaan muutosta  
 - miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta 
 - mitä muutoksia päätökseen vaaditaan tehtäväksi 
 - perusteet, joilla muutosta vaaditaan. 
 
 Valituskirjelmässä on ilmoitettava valittajan nimi, kotikunta ja yrityksen tai yhteisön Y-

tunnus. Jos valittajan puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai asiamiehensä tai jos 
valituksen laatijana on joku muu henkilö, valituskirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi 
ja kotikunta. 

 
 Valituskirjelmässä on lisäksi ilmoitettava postiosoite, puhelinnumero ja mahdollinen sähkö-

postiosoite, joihin asiaa koskevat ilmoitukset valittajalle voidaan toimittaa. 
 
 Valittajan, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava valituskirjelmä. 
 
Valituskirjelmään on liitettävä  
 
 - ne asiakirjat, joihin valittaja vetoaa vaatimuksensa tueksi, jollei niitä ole jo aikaisemmin 

toimitettu viranomaiselle 
 - valtakirja, jos valittaja käyttää asiamiestä, tai toimitettaessa valitus sähköisesti selvitys asia-

miehen toimivallasta. 
 
 Valituskirjelmä liitteineen, lukuun ottamatta valtakirjaa, on toimitettava kaksin kappalein. 
 
Oikeudenkäyntimaksu 
 
 Muutoksenhakuasian käsittelystä Vaasan hallinto-oikeudessa peritään muutoksenhakijalta 

oikeudenkäyntimaksua 82 euroa. Maksusta ja maksuvelvollisuudesta vapautuksesta eräissä 
tapauksissa on säädetty tuomioistuinten ja eräiden oikeushallintoviranomaisten suoritteista pe-
rittävistä maksuista annetussa laissa. 


